(74) Vocula μὲν, quæ in editis deest, in tribus mss. legitur. Statim duo mss. cum Voss. ὅτι πρῶτος.

(75) Reg. primus et Colb. καὶ πιστεύσωμεν. Ibi-
dem codex Colb. αὐτῷ ἐπαγγελλομένῳ.

(76) Vossii vetus liber μελέτῃ ἀπολαβεῖν. Statim idem ms. cum Reg. primo ἐγγίνεσθαι εἴθωθεν.

(77) Antiqui duo libri παραβουλεύεσθαι.

mandati, quod vita æterna sit, sicut scriptum est ¹⁶: *A ζωῆ αἰώνιος ἐστὶ, καθὼς γέγραπται· Ἐπειτα, πιστεύσας τῷ Κυρίῳ εἰπόντι· Ὅς ἐὰν θέλῃ τὴν (78) ψυχὴν αὐτοῦ σῶσαι, ἀπολέσει αὐτήν· ὅς δ' ἂν ἀπολέσῃ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἔνεκεν ἐμοῦ καὶ τοῦ Εὐαγγελίου, οὗτος σώσει αὐτήν.*

INTERROGATIO CC.

Qui fieri potest, ut ii qui jam pridem in Dei opere laboraverunt, queunt recens accedentes adjuvare.

RESPONSIO.

Hoc modo, cum videlicet, si corporis viribus valeant, studium impigrum ostendunt, atque semetipsos cujusvis recte facti exemplar præstant: sin valetudine sint infirma, cum eum animi statum præ se ferunt, ut et ex vultu, et ex omni motu notum sit persuasum eis esse, Deum ipsos inspicere, et Dominum adesse: denique, cum in se ostendunt charitatis proprietates, quæ enumerantur ab Apostolo, cum dicit: Charitas patiens est, benigna est, non æmularur, non agit perperam, non inflatur, non indecore se gerit, non querit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati: omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. Charitas nunquam excidit ¹⁷. Hæc enim omnia etiam in debili corpore perfici possunt.

INTERROGATIO CCI.

Quomodo quis attentionem in precando assequatur.

RESPONSIO.

Si ei persuasum sit, Deum sibi ob oculos esse. Si quis enim principem aut præpositum intuens, et cum eo loquens, oculos intentos habet, quanto magis qui Deum precatur, intentam mentem habebit in eum qui scrutatur corda et renes, facturus quod scriptum est: Levantes puras manus, sine ira et disceptationibus ¹⁸.

483 INTERROGATIO CCH.

An fieri possit, ut in omnibus et semper attentio acquiratur: et quo pacto eam possit quis assequi.

RESPONSIO.

Fieri id posse ostendit, qui dixit: Oculi mei semper ad Dominum ¹⁹; et: Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear ²⁰. Quomodo autem possit illud fieri, dictum est superius: nimirum si facultas non detur animæ per tempus, ut mittat de Deo deque operibus et donis Dei cogitare, et pro omnibus confiteri, et gratias persolvere.

¹⁶ Joan. xii, 50. ¹⁷ Marc. viii, 35. ¹⁸ I Cor. xiii, 4-8. ¹⁹ I Tim. ii, 8. ²⁰ Psal. xxiv, 15. ²¹ Psal. xv, 8.

(78) Reg. primus et Colb. Ὅς ἐὰν ζητήσῃ τὴν. Ibidem codex Colb. καὶ ἔνεκεν τοῦ Εὐαγγελίου.